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EVALUACI()N JURIDICA

INVETACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLV N° 036 de 2018

PRESTACION DE. SERVICIOS DE TIPO LOGISTICO PARA.GARANTIZAR EL
APQOYO A LOS DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DEL CONVENIO DE
IMPLEMENTACIC'}N' RPR-0041-- 05 DE 2017 SUSCRITO ENTRE OIM-
GOBERNACION DEL META- ALCALDIA DE GRANADA Y UNIVERSIDAD DE
OBJETO L.OS LLANOS Y DEL PROYECTO DE INVESTIGACION “EL CUERPO COMO
TERRITORIO DE PAZ: ESCENAS EDUCATIVAS POSIBLES PARA LA
INTERCULTURALIDAD: Y .LAS DIFERENCIAS” EN EL . MARCO DEL
CONTRATO N° 458 DE 2016 SUSCRITO CON COLCEENCIAS Y
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

FECHA 10 DE MAYQ DE 2018

Se estudiarén y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional vy jegal ‘exigidos en Ia
Constitucion Pelitica, ef Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en et Pliego de Condiciones, verificando’su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de fas propusstas los documentos de las mismas que se ajuster a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes.- Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos - notor:os y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano

Al final de la evaluacion hay que dejar constanc:a de ‘quienes cumplen y Quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer Iugar se verificaré-la- exrstenc:a de los
documentos gue son motivo de rechazo. : :

LUZ DARY OSPINA

ITEM DOCUMENTO BUENDIA

Diligenclar debidaments la carta de presentacidn de la propuesta, la cual debe ser
suscrita por el representante legal o la persena apoderade, de acuerdo conel | - .
anexo N° 1. Con la suscripcion de la carta de presentacion, el OFERENTE debera | - -
manifestar no estar incurse en alguna causal de inhabilidad ¢ incompatibilidad
prevista en la Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1983, y demés normas que o
reguian esta materia, y que tampoco se encuentra en ningurio de los-eventos de o - URE
prohibiciones para contratar. La Carta de Presentacion de fa Propuesta debe "FOLIOSW Y2
a) seguir el modelo suministrado por la entidad, y estar firada por la persena natural “CUMPLE
proponente o par el representante legel de la:firma u ofganizacién, consorcio ¢ S _
unién temporal proponente, indicando su nombre, documenio de identidad v
demas datos requeridos en el formefo suministrado con esle pliege dé
condiciones. Este documente podra ser subsanado en cuanto a su contenido, la
falta de firma o fa no presentacion del misme no son subsanables y generaran el )
rachazo de fa oferta. Obligatorio. : :

Las personas juridicas deben anexar a Ia oferta, documentc original del ceﬂiﬁcado .
de existencia y representacién legal de la camara de comercio, expedido conuna-|" - -
b) antelacién no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta, Asi | L
mismo en la actividad econdmica se debe establecer claramente que se encuentra NO APLICA
legaimente habilitada para ejecutar . actividades: de servicios de fipo -logistico, :
caterin y atencidn @ plbiico o afines relacionadas. con &l objsto- del pressnie
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“duracién de la persona.juridica no serd inferior & la dei plazo de ejecucion del
contrato y dos afios mas, en ¢! cdso de los consorcios y de las uniones

‘este requisito las ‘personas naturalés. La omision de éste documento o el

proceso, Las personas juridicas integrantes de un consorcio o union temporal,
deben presentar individualmente el certificado deexistenciz y representacion legal
con los requisitos anofados. En este cerlificado debe constar que el término de

temporales, cada uno de sus integrantes que sea persona juridica debera cumplir
individuaimente con esta regia. Ei chieto social de ia socledad debers incluir las
actividadas principsles objeto del presente pliego de condiciones. Se excluye de -

incumplimiento ‘de los requisitos pars su presentacidn,” excepto la fecha .de
expedicion, no sera subsanabla y generard &l rechaze de la oferfa. Obligatorio,

c)

‘mercanti, con una antelacion de expedicion no mayor a'30 dias de la fecha de |
°| presentacion de las propuestes. Asi mismo en la actividad econdmica se debe | - FOLIO3

En el ¢aso de las perscnas naturales deberan aportar el certificado de matricuia

establecer claramente habiftada’ para siecutar actividades de senvicio de fipo | =~ CUMPLE
logistico, céterin y atencion 2 plblico o afines relacionadas con ef objeto del- ' :
presente procesc. Obligatorio.

d)

En ¢l evento de actuar en calided de apoderado debe acreditar el respeciivo

poder. Obligatorio. . NO APLICA

E} oferente debera aportar fotocoma Ieg|ble dei NIT 0O RUT, cuando se trate de FOLIO4
consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

CUMPLE
Chiligatorio.

Fotosapia legible de la cédula de ciudadania de Ia. persona natural, representante
legal de la emprasa, cuando se trate de consorcio o uniones temporaies de cada . FOLIO35
une de los miembros integranies. Obligatorio, . . CUMPLE

9}

Acreditar que se encusnira a paz y salvo por conceplio de aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en &f articulo 50 de la
Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003, Dicho certificado
debe ser expedido por el revisor fiscal {cuando la empresa esté obligado a tenerlo)
o del representante legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiscal), en que
conste que se encuentra a paz y salvo por concepto de page de aportes
parafistales a salud, pensicnes vy cajas de compensacién familiar, duranie los
dltimos seis {6) meses contados a partir del cierre de la presente invitacion.
Adicionalmente, cuando el propcnente se encuentre exento de realizar el pago de FOLIO 6
aportes parafiscales {Sena e iCBF) , deber también realizar una manifestacion CUMPLE
suscrita por el revisor fiscal yfo representante legal, que acredite su condicién de
beneficiario de dicha exoneracién al cumplir con los presupuestos normativos del
articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 882 de 2013. Los integrantes de un
consorcic o union temporat deben prasentar individualmente el paz y salvo sobre
el pago de ios apories parafiscales cen los requisitos antes mencionados. La
Universidad de los Llanos se reserva el derecho de realizar fas verificaciones de
caso. Los certificados expedidos por el revisor fiscal deben venir acompafiados de
copla de la cedula de ciudadania, copia de la tarieta profesional y certificado de
anfecedentes disciplinarios expedﬁo per la Junta Central de Contadores
Obligatorio.

h}

Certificado de antecedentes dxscnphnanos legible y vgente de la persona natural, EOLIO 7
de! representante legal y de ia empres en caso de ser personas juridicas, cuando

: . . CUMPLE
se trate de consorcio o uniones iemporales de cada uno de los miembros
integrantes. Obligatorio.

Certificado de boletin de responsable f|sca es expedido por la Contraloria General
de la Replblica, vigente de la personal naturat, del represeniante legal v de la
empresa en caso de ser personas ‘juridicas, cuande se trate- de consorcio o
unicnes temporales de cada unc de los miembros integrantes. Obligatoric.

FOLIO 8
CUMPLE

Certificado de antecedentes judiclales, expedide por la Policia Nacional de
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Colombia, vigente de la persona naturad, del representante legal en ¢aso de ser
parsonas juridicas, cuande se trate de consorcio © uniones temporales de cada FOLIO 9
uno de los miembros integranies. Cbligatorio. CUMPLE

Documento formal que acredite Ja conformacion del consorcio o unién femperal. Si
el oferente presenta su oferta a titulo de consorcio o unién temporal, deberd
presentar el respective documento de conformacidn, para lo cuat se deberd
cumplir con lo siguiente: LExpresar si la participacion es a tifulo de consorcio ¢ de
unién temporal. Si se trata de unién temporal se debe estipular el porcentaje de
participacion de cada unc de los integrantes, y sus miembros deberan sefialar los
términos y extensidn (actividades y porcentaie) de su participacidn en la oferta y
en su gjecucién, los cuales no podran ser modificades sin previa autorizacion de la
Universidad de los Llanos. il.Sefialar la duracion del consorcio o unién temporal, la
cual no sera inferior & la del plazn de sjecucion del contrato v dos {2) aflos mas,
) Los miembros del consorcio v de la unidn temperal deberan designar la persona NO APLICA

que, para todos los efectos, representard al consorcio o unidn temporal y
sefialaran las reglas bésicas que regulen las relaciones enire ellos v su
responsabitidad de conformidad con lo sefiaiado en el pardgrafo 1° del articulo 7°
de la Ley 80 de 1893. En caso en gque se designe una perscna diferente a los
Representantes Legales de los parficipantes, debera formalizarse el otorgamiento
del apoderamienfo conforme & 1o establecido en el articulo 8§32 del Codigo de
Comercio. No son subsanables y gensran el rechazo de lz oferta: La omision de
este documento; La falte de las firmas de sus infegrantes; La falta de designacién
de representante legat; La falta de aceptacién del apoderado cuando ss trate de
un tercero. En el caso de fa Uniones Temporales, el sefialamiento de los términos
y extensidn de la participacian de los migmbros gue las integran, (Obligatorio).

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si & representante legal del
oferente ¢ de alguno de los infegrantes de un consorcio ¢ unién temparal, requiere
autorizacién de sus drganos de direccidn para presentar oferta y suscribir el

. . NO APLICA

I} contrato, en caso de ser asignado, deberd ansxar a la propuesta los documentos

que acrediten dicha auterizacion, debidamente firmados por ef presidente o el

secretario de la reunidn del drgano respectivo, y de todos los integrantes del

CONsorcio o uniones femporales. Obligatorio.

Formato Unico de Hoja de Vida DAFP de |z persona natural o juridica, cuando se FOLIOS 10 AL 12
m) trate de consorcio o uniones temporales de cada unc de los miembros integrantes. CUMPLE

Chligatorio,

. ) . . " . FOLIC 13

Certificado de medidas correctivas RNMC {de Conformidad al Codigo de Policia

n) Nacional). CUMPLE

* Revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la sefiora LUZ DARY OSPINA
BUENDIA, la documentacién presentada CUMPLE con fodos los requisitos juridicos gue se filaron
en el Pliego de Condiciones de la invitacién superior al 10% de la menor cuanifa e inferior a 120
SMMLV N° 036 de 2018.
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DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerractoria de Recurses Universitarios
Evaluador Juridico
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